КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                      БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                          ТЮЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 17.04.2023 г.
	с. Тюльково
	[bookmark: _GoBack]№ 19-85р

О внесении изменений в «Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»

 В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Тюльковский сельский Совет депутатов Балахтинского района Красноярского края,

РЕШИЛ:

1 в пункт 3,5 статьи 3 добавить подпункты:
ж) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости;
з) осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных, в том числе частью первой статьи 134, статей 136, а так же осужденные к лишению свободы за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
      3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Тюльковский вестник».

	Председатель сельского
Совета депутатов

                    А.П. Бумаженко

	Глава сельсовета
	                       К.А.Давыдова